
18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=917996&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2021 (SRP) 
 

Às 10:49 horas do dia 18 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2524/2021, Pregão nº 00023/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Aparelho telefônico celular , acessórios, aparelho telefonico celular , acessorios,
conforme termo de referencia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.249,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 769,8400 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2021
12:19:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NETMINAS COMERCIO
DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 21.487.782/0001-05, Melhor lance:

R$ 769,8400

Homologado 18/05/2021
10:49:26

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 2
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Aparelho telefônico celular , acessórios, aparelho telefonico celular , acessorios,
conforme termo de referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.602,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: W. A DOS SANTOS RIVEIRA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 e a
quantidade de 48 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2021
12:19:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: W. A DOS SANTOS
RIVEIRA COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 12.139.758/0001-94,

Melhor lance: R$ 6.000,0000

Homologado 18/05/2021
10:49:34

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=917996&tipo=t 2/2

Fim do documento


